

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года  
(неаудированные данные)**

Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 (неаудированные данные)	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2017 (неаудированные данные)
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	666 175	780 933
Проценты уплаченные	(416 642)	(506 366)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(2 362)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	16 225	4 702
Комиссии полученные	48 590	40 012
Комиссии уплаченные	(26 037)	(26 097)
Прочие операционные доходы	5 316	4 170
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(373 296)	(266 330)
Уплаченный налог на прибыль	(3 490)	(2 415)
<b>Денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>(83 159)</b>	<b>26 247</b>
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	10 596	2 753
Чистое снижение (прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(858 771)	174 957
Чистое снижение (прирост) по средствам в других банках	1 734 966	2 017 916
Чистое снижение (прирост) по кредитам и дебиторской задолженности	(314 133)	(1 184 554)
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	(281)	10 563
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	(227 603)	(12 966)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(885 503)	(128 453)
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам	(3 500)	(79 640)
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	(61 856)	(21 925)
<b>Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) операционной деятельности</b>	<b>(689 244)</b>	<b>804 898</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	41 724	-
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	-	(351 816)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	-	60 584
Поступления от погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	187 629	-
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"	-	(26 282)
Поступления от погашения финансовых активов, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"	-	197 756
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(496 351)	(3 023)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов	118 000	510
Поступления от реализации долгосрочных активов для продажи	2 256	-
<b>Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(146 742)</b>	<b>(122 271)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>		
Прочие взносы акционеров (участников) в уставный капитал	330 000	-
<b>Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) финансовой деятельности</b>	<b>330 000</b>	<b>-</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	7 870	57 976
<b>Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(498 116)</b>	<b>740 603</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	<b>1 317 808</b>	<b>572 971</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>819 692</b>	<b>1 313 574</b>

Председатель правления

Главный бухгалтер



Островский С.А.

Струпова Е.Н.